МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА»

ИНН 4025074210 КПП402501001
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102

ПРИКАЗ

 «02» декабря 2022                                                                                                              № 81

«О проведении конкурса

на лучшую новогоднюю

игрушку в дошкольном учреждении»

        В соответствии с Годовым планом работы детского сада на 2022-2023 учебный год, с

целью создания условий для реализации творческих способностей детей дошкольного

возрста, сотворчества взрослых и детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в дошкольном учреждении конкурс на самую лучшую новогоднюю

игрушку

Срок: с 05.12.2022 г. по 23.12.2022 г.

2. Утвердить положение о проведении конкурса на лучшую новогоднюю игрушку в

МБДОУ «ЦРР- детский сад «Россиянка» (Приложение 1)

3. Утвердить состав комиссии:

Федорова С.О.- и.о. заведующего;

Скиртач Т.В.. –старший воспитатель;

Войтова М.Т. – музыкальный руководитель;

Хапилова С.А.- воспитатель.

Королева О.С. –инструктор по физкультуре

4. Комиссии заполнить оценочный лист (Приложение 2) и составить справку по

результатам проведенного творческого конкурса с фотоматериалами в методический

кабинет.

                                                           Срок: до 23.12.2022

5. Победителям конкурса на лучшую новогоднюю игрушку, занявших 1-3 места,

вручить  дипломы и грамоты  на новогодних утренниках, по графику

6. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего:                           _____________                                        /Фёдорова С.О./

  Ознакомлены:

Ст. воспитатель                                  ___________________                         Т.В. Скиртач

Музыкальный руководитель             ___________________                         М.Т. Войтова

Воспитатель                                        ___________________                         С.А. Хапилова

Инструктор по физ-ре                        ___________________                         О.С. Королева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА»

ИНН 4025074210 КПП402501001
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                       к приказу № 81  от «02» декабря 2022

 ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе новогодней игрушки

на тему: «Символ Нового Года-2023»

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1. Настоящее Положение о проведении конкурса «Украшение для новогодней ёлки»

регламентирует порядок и правила организации и проведения конкурса.

1.2. В рамках конкурса - участники создают подделки, ёлочные игрушки (далее –

Работы), раскрывающие тематику Конкурса: «Символ Нового года- 2023 «Кот, кролик»

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Конкурс проводится с целью пропаганды природоохранной деятельности

дошкольников и организации их содержательного досуга, через вовлечение в творческую

деятельность по изготовлению елочных игрушек в соответствии с традициями

празднования Нового года и Рождества.

2.2. Задачами Конкурса являются:

- развитие творческих способностей детей;

- создание праздничной атмосферы и вовлечение всех участников педагогического

процесса в творческий труд по изготовлению елочной игрушки для украшения ёлки.

- приобщение детей и родителей к совместной творческой деятельности.

3.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Участниками Конкурса являются все воспитанники  МБДОУ «ЦРР – детский сад

«Россиянка», их родители (законные представители).

4. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ТВОРЧЕСКИХ РАБОТ

4.1. Участники конкурса должны в установленный срок изготовить елочную новогоднюю

игрушку (игрушки) и представить на рассмотрение конкурсной комиссии.

4.2. Требования к изготовлению игрушки:

Елочная новогодняя игрушка может быть выполнена из плотной цветной бумаги, ткани,

картона, нитки, фетр, всевозможных подручных материалов (пластиковых бутылок,

шишек, упаковочных материалов, новогодних атрибутов магазинного исполнения и т.д.).

Они должны иметь петли, прищепки или скобы для крепления к елочным ветвям.

Приветствуются всевозможные игрушки с фантазийными рисунками, различные

объемные фигурки сказочных и мультипликационных персонажей, символов новогоднего

праздника и наступающего года.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА»

ИНН 4025074210 КПП402501001
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102

4.3. На конкурс не принимаются работы:

- работы, в которых присутствуют острые металлические детали,

- работы, в которых присутствуют детали из битого стекла, стеклянные детали.

4.4. Основными показателями при подведении итогов конкурса будет соответствие

игрушек праздничной новогодней тематике и размерам, позволяющим использовать их в

украшении новогодней елки,

4.5. Каждая работа должна быть снабжена этикеткой с информацией об авторе по форме:

Фамилия, Имя, возраст; название работы, номер группы.

5. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

5.1. Участники представляют Работы на Конкурс со 5 декабря по 23 декабря 2022 года

6. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

- Креативность (10 баллов)

- Качество работы (10 баллов)

- Эстетическое оформление (10 баллов)

- Соответствие тематике (10 баллов)

- Участие родителей (5 баллов)

7. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ

7.1. Победители конкурса определяются комиссией после проведения конкурса  26.12.2022

г.

7.2. Победителям конкурса на лучшую новогоднюю игрушку, занявших 1-3 места

вручаются грамоты.

7.3. Итоги конкурса будут освещены на сайте детского сада и в группах госпабликов ДОУ.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА»

ИНН 4025074210 КПП402501001
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                      к приказу № 81 от «12»_дек 2022

Оценочный лист смотра – конкурса «Украшения для городской новогодней елки»

 Критерии

Группа
Название

игрушки

К
р
еа

ти
в
н

о
ст

ь

К
ач

ес
тв

о

в
ы

п
о
л
н

ен
н

о
й

р
аб

о
ты

Э
ст

ет
и

ч
ес

к
о
е

о
ф

о
р
м

л
ен

и
е

(в
 с

о
о
тв

ет
ст

в
и

и
)

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е

те
м

ат
и

к
и

У
ч

ас
ти

е
р
о
д

и
те

л
ей

И
то

го

Группа № 1

Группа № 2

Группа № 3

Группа № 4

Группа № 5

Группа № 6

Группа № 7

Группа № 8

Группа № 9

Группа № 10

Группа № 11

Организационный комитет:

 И.о. заведующего                              ___________________                         С.О. Федорова

Ст. воспитатель                                  ___________________                         Т.В. Скиртач

Музыкальный руководитель             ___________________                         М.Т. Войтова

Воспитатель                                        ___________________                         С.А. Хапилова

Инструктор по физ-ре                        ___________________                         О.С. Королева

		2022-12-06T14:26:22+0300
	Федорова Светлана Олеговна